
�������������	
�����������

������������������

���������������������������������������������������������������������������������

�

������

�

�������������	
�����������
�

 
OGGETTO:   

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE 

�

 
L’anno duemilasette addì ventotto del mese di marzo, alle ore 18:00 in COSSATO nella Sala 
Consiliare di Villa Berlanghino, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge, si è 
riunito il Consiglio Comunale in Sessione ORDINARIA, Seduta PUBBLICA di PRIMA 
CONVOCAZIONE. Sono intervenuti i membri Signori: 

 
         Presente Assente 
 

     1.       BIANCHETTO BUCCIA ERMANNO Consigliere  X 
     2.       ALBELTARO MARCO Consigliere  X 
     3.       BARAUSSE ALFREDO Consigliere  X 
     4.       RIBATTO ENEA Consigliere  X 
     5.       FILIPPONE CARMELA Consigliere  X 
     6.       POZZO GIORGIO Vice Presidente  X 
     7.       BOSCHI ENRICO Consigliere  X 
     8.       FERRARI GIORGIA Consigliere  X 
     9.       CAVALOTTI FABRIZIO Consigliere  X 
   10.       MAZZON PIETRO Consigliere  X 
   11.       MAZZIA ERMANNO Consigliere  X 
   12.       POZZA ANGELA Presidente  X 
   13.       MARCHIONI MARCO Consigliere  X 
   14.       REVELLO STEFANO Consigliere  X 
   15.       PELLEREI MARCO Consigliere  X 
   16.       DE BELLIS VIOLA Consigliere  X 
   17.       BOTTA FRANCO Consigliere  X 
   18.       BORIN SONIA Consigliere  X 
   19.       TRIVELLATO ENRICO Consigliere  X 
   20.       GRUPALLO FRANCO Consigliere  X 
   21.       CORRADINO CLAUDIO Consigliere  X 
 

 
così presenti n. 16 su 21 membri componenti il Consiglio Comunale. Partecipa l’infrascritto 
Segretario Generale  VILLA Dr.ssa CAROLINA. La Signora  POZZA ANGELA nella sua 
qualità di Presidente, assume la Presidenza e, riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’argomento iscritto, fra gli altri, all’ordine del giorno e di 
cui in appresso.  Sono presenti gli Assessori: 
DE TOMMASI UGO, GAIDO GIORGIO, MAGGIA RENZO, PIETROBON BARBARA, 
PIZZAGUERRA GIULIANA. 
 
 
 

ESAME ED APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER 
L’ILLUMINAZIONE VOTIVA DEI CIMITERI. 



�������������	
�����������

Oggetto: Esame ed approvazione del Regolamento Comunale per l’illuminazione 
votiva dei cimiteri. 

 
 
Il Sindaco; 
 
Premesso che 
 

• il servizio di illuminazione votiva è stato affidato in concessione fino all’aprile 
del 2000, da tale data il servizio e’ stato riassunto in modo diretto; 

 
• le modalità di gestione del servizio svolto in economia sono state per questo 

periodo le stesse che in precedenza garantiva il gestore; 
 

• si sono previste una tariffa per l’impianto della lampada votiva in occasione di 
nuovo allaccio ed una tariffa annuale quale canone per gli anni successivi; 

 
Dato atto che l’Amministrazione comunale intende disciplinare con apposito 
regolamento tale servizio;  
 
Visto il parere della 1° Commissione Consiliare, riunitasi il giorno  22 marzo 2007; 
 
Vista la proposta di Regolamento Comunale per l’illuminazione votiva dei cimiteri 
allagata alla presente per farne parte integrante e sostanziale con la lettera A), e 
ritenutola meritevole di essere approvata; 
 
 
Formula la seguente proposta di deliberazione 
 
 

1. Di approvare, per le ragioni espresse in premessa, il Regolamento Comunale 
per l’illuminazione votiva dei cimiteri, allegato alla presente, per farne parte 
integrante e sostanziale, con la lettera A). 

 
2. Di dare atto che l'adottato Regolamento è soggetto alla duplice pubblicazione 

di cui al comma 7 dell'articolo 102 dello Statuto del Comune di Cossato. 
 

 
CC/cc 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E CONTABILE 
 
Il sottoscritto, in qualità di Dirigente del Settore Area Amministrativa e Servizi 
Finanziari, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, esprime 
parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento. 
 

IL DIRIGENTE  
Settore Area Amministrativa e Servizi Finanziari 

Dr. Clemente COMOLA 
Il presente atto riporta  l’indicazione delle proposte e l’annotazione del numero di voti 
a favore, contrari o astenuti.  Il verbale completo della discussione viene omesso e 



�������������	
�����������

verrà pubblicato integralmente in allegato alla deliberazione di approvazione dei 
verbali della seduta. 
 
La registrazione integrale della discussione e della votazione è riportata sul CD n. 
1/28.03.2007 che si intende allegato quale parte sostanziale alla presente 
deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 22 della Legge 241/90 e ss.mm.. 
 
__________________ 
 
 
Il Presidente del Consiglio Comunale POZZA Angela dà la parola al Sindaco che 
relaziona in merito. 
 
Non essendoci interventi il Presidente dichiara chiusa la discussione e, sull’illustrata 
proposta di deliberazione, indice la votazione a scrutinio palese per alzata di mano. 
 
Pertanto 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Vista la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto formulata dal Sindaco; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso dal 
Dirigente Settore Area Amministrativa e Servizi Finanziari Dr. Clemente COMOLA, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000; 
 
Presenti n. 16 consiglieri comunali; 
 
Votanti, per alzata di mano, N. 15 membri del Consiglio Comunale, essendosi 
astenuto il consigliere REVELLO Stefano; 
 
Con n. 15 voti favorevoli e nessuno contrario 
 
 

D E L I B E R A  
 
Di approvare la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, formulata dal Sindaco, 
nel testo risultante dal documento che precede. 
 



�������������	
�����������

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Presidente 

F.to  POZZA ANGELA 

  Il Segretario Generale 

F.to  VILLA Dr.ssa CAROLINA 

 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
 

QUESTA DELIBERAZIONE 

- viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  05 aprile 2007 
al  20 aprile 2007 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267. 
 
Dalla residenza comunale addì  05 aprile 2007 
 
 Il Segretario Generale 

………..…………………………… 

 
 

 

 
 

Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Lì ……………………………  Il Segretario Generale 

………..…………………………… 

 

 
 

 
Pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  05 aprile 2007 al  20 
aprile 2007 a norma dell’art. 124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Addì …………………………….. 
 
 

Il Messo Comunale 

…………………………………… 

 Il Segretario Generale 

..…………………………………… 

 
       
   
 

 
 

 
 


